Testamentum domne Marie, comitis domni Fernandi filia, de heredi-
tate de Castro.

Era Ma CCa VIIa et quotum idus ianuarii. Ego comitissa domna Maria,
comitis domni Fernandi filia, graui et longa infirmitate detenta, et cetera. In primis
mando corpus meum sepeliri in cimiterio et claustro Sancti Jacobi, et mando domi-
nis meis canonicis, et cetera. Mando monasterio Sancti Justi de Tribulis Altis here-
ditatem meam de Castro que iacet in Ualeyrone iusta ecclesia Sancte Marie de
Ordilde vt annuatim in festiuitate sancti Michaelis pro anniuersario meo diuinum
officium celebrent. // Hec omnia supradicta a me ordinata et sponte concessa per-
henniter firma et rata permaneant. Sed si aliquis quod absit diabolica fraude atara-
bie succenssus mihi propinqus uel extraneus contra hoc meum factum ad irrum-
pendum uenire temptauerit quisquis fuerit sit maledictus et cum Iuda traditore in
inferno dampnatus et quod calumpniare presumpserit in duplo componat et insu-
per centum libras auri cui dampnum inferre temptauerit coactus regia potestate
persoluat. Et hoc scriptum maneat in robore firmum.

Ego comitissa domna Maria, presente et concedente filio meo Fernando
Poncii, in hac mea ultima mandacione manus meas.

Ego Fernandus Poncii, eius filius, qui presens qui (Signum) presens fui
propia manu conf.

Munio, diaconus Saris, qui hanc scripsit.

422

1243/05/—.
1252/04/29. Santiago de Compostela.

Mandas testamentarias de dona María Fernández de Urdilde.
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B.- Tombo, f. 122v.

Testamentum domne Marie Fernandi de Ordilde de hereditate de Cas-
tro et de Casali Ramiro.

Era Ma CCa LXXXIa et quotum mediato mense maii. Mando ego domna
Maria Fernandi de Ordildi corpus meum sepelliri in cimiterio Sancti Justi de Togis
Altis, et ibi mecum illos duos armentios quos teneo de ipso monasterio in prestimo-
nio. Item mando ipsi monasterio quantam hereditatem habeo in villa de Castro et
in Casali de Ramiro que est in filigresia Sancte Marie de Ordilde. Et mando filio
meo, et cetera.

Q. p. f.: Viuianus Didaci de Perros, in cuius manibus hoc testamentum fuit
roboratum ut ipse dicit. Fernandus Iohannis, canonicus de Transsaltum. Sancius
Iohannis, miles, et Nuno Iohannis, clericus; Marina Iohannis et Auroana Iohannis,
filii dicte Marie Fernandi. Petrus Maurus de Jales. Petrus Loania, miles.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, de mandato
supradicti Viuianus Didaci de Perros dicentis hoc fuisse roboratum in manibus suis,
feci scribi per infrascriptum Dominicum Petri IIe kalendas maii sub era Ma CCa LXLa.

Presentibus: Nunone Iohannis de Ordilde. Fernando Iohannis et Fernan-
do Uilielmi, clericis. Johanne Didaci, seruiente Johannis Petri de Rua Noua. Et
Petrus de Rex, ferrarius.

Ego Dominicus Petri de mandato Petri Didaci, notarius concilii composte-
llani jurati, scripsit.

423

1252/04/29. Santiago de Compostela.

O crego Nuno Eáns de Urdilde dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa her-
dade en Piñeiro e Vilouta, en Sta. María de Urdilde, e en Figueiroa, en S. Vicente de
Augas Santas.

B.- Tombo, ff. 122v-123r.

Carta donacionis de Nunone Johannis de Ordilde de hereditate de
Pineyro et de Villa Outa et de Figeyroo.

In Dei nomine. Notum sit omnibus quod ego Nuno Iohannis de Ordilde,
clericus, pro me et pro omni uoce mea grato animo et spontanea uoluntate do et
dono et firmiter habere concedo vobis domno Petro Martini abbati et conuentui
Sancti Justi de Togis Altis pro anima mea et parentum meorum quantam heredita-
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tem ego habeo de auolencia et de ganancia in Pineyro et in Vilouta in filigresia
Sancte Marie de Ordilde. Item do vobis et dicto conuentu quantam hereditatem
habeo in Figeyroo que est in filigresia Sancti Uincencii de Aquis Sanctis. Item do
uobis in predictis locis meam sextam de quanta hereditate Vrraca Fernandi, quon-
dam matertera mea, ibi habebat, quam sextam ego comparaui de filio suo Nuno
Guasta. Et decetero uos et dictum monasterium faciatis de predictis hereditatibus
totam uoluntatem uestram imperpetuum, et transfero in uos nomine dicti monas-
terii possessionem et dominium predicte hereditatis.

Siquis contra hanc donationem meam uenerit sit maledictus usque in
VIIam generationem et insuper pectet solidos CCC fortis monete; donatione ista
nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta IIe kalendas maii sub era Ma CCa LXLa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas. //
Q. p. f.: Pelagius Pelagii, prior. Dominicus Martini, infirmarius. Martinus

Saniz, monachus Sancti Justi. Johannes Laurencii, campsor. Petrus Iohannis dictus
Frade de Ciquiello. Sancius Roderici et Fernandus Iohannis, clerici compostellani.
Fernandus Petri dictus Aluoreth. Johannes Martini, rector ecclesie Sancte Marie de
Rua Noua, et frater eius Petrus Martini dicti de Congustra.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, interfui et conf.,
et de mandato meo infrascriptus Dominicus Petri scripsit.

Ego Dominicus Petri interfui et de mandato Petri Didaci, notarii concilii
compostellani jurati, scripsit.

424

——/—/—.

Inventario das divisións da vila de Castro.

B.- Tombo, f. 123r.

Inuentarium diuisionis de villa de Castro.

Inuentarium diuisionis de villa de Castro. In primis illud kasale super qui
dicitur de Sesnando fiunt VIIIo, et una VIIIa est de Munio Rufu et VII octaue diui-
duntur per medium, et est una medietas comitis Fernandi, et de alia medietate
fiunt IIIes et una tercia integra et VIIIa de alia IIIa est comitis Fernandi.

Illud aliud casale inferius similiter fiunt VIIIo, et una VIIIa est de Munio
Rufo, et alias VII octauas diuidit per medium dominus comes Fernandus cum ipso
Munio Rufo.

Et aliud casale tertium quod dicitur de Ramiro diuiditur in tercias, et duas
tercias habet domnus comes Fernandus et aliam IIIam Munio Rufus.
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Et de tota hereditate de Adaulfo est in omni loco marcata et habet comes
domnus Fernandus duas partes et IIIam Munio Rufus.

Et domnus comes Fernandus habet integram illam hereditatem de Pigna-
ris sicut est marcata de IIIIor marchis.

Et de illa hereditate de Corruga habet comes Fernandus duas partes et
Munio Rufus IIIa.

Et de illa hereditate deuessada habet comes Fernandus tres quintas et duas
quintas Munio Rufus.

425

1244/07/08. Santa María de Urdilde.

Dona María Eáns e os seus fillos, todos eles co alcume “Gato”, véndenlle ó
seu fillo e irmán, Fernando Pérez “Gato”, catro quintas da metade da vila de Moldes,
en S. Xulián de Luaña, por douscentos soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 123rv.

Carta de Maria Iohannis cum filiis suis Gomecio, Egidio et Johanne
Gato per quam dederunt Fernando Gato hereditate de Moldes in filigresia
Sancti Juliani.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Notum sit omnibus quod
ego domna Maria Iohannis et filii mei Gomecius Petri et Egidius Petri et Johannes
Petri dictos Gatos et Sancia Petri et omnis uox nostra tibi fratri nostro Fernando
Petri dicto Gato omnique uoci uestre facimus cartam donacionis et concessionis
imperpetuum ualituram in solidis CC legionensis monete roboratam ita ut damus
tibi et firmiter concedimus quatuor quintas medietatis tocius ipsius villaris qui
uocatur Molnes quas IIIIor quintas habebat pater noster domnus Petrus Muniz,
miles, dictus Gato, de ipso uillar; et ipse uillar est in filigresia Sancti Juliani de Loa-
nia, et ipsam hereditatem iamdictam habebat eam iamdictus pater noster domnus
Petrus Muniz in ipso villare de auio et de ganancia et dederat tibi iam eam. Modo
damus eam tibi et firmiter concedimus ita quod habeas eam tu omnique uoci tue
imperpetuum possidendam cum omnibus suis directuris intus et extra ad eam per-
tinentibus, et facias de illa sicut tibi placuerit et tua fuerit uoluntas ab hodie usque
in secula cuncta. Siquis igitur ex parte nostra uel extranea contra hanc cartam
donacionis et concessionis ad irrumpendum uenerit uel uenerimus quisquis ille
fuerit pariat tibi uel uoci tue penam huius carte superius scripta, et carta nichilomi-
nus in suo robore permanente.